quorum miseret, qui nullā malignitate, sed credulitate tantum nimia, intempestivoque zelo bonos insectantur, quos, si paulò propinquius novissent, magno amore forent amplexuri: quales memini, me nonnullos correxisse, magnos suo rubore quidem, & temeritatis confessione, at majore emendationis gaudio. Ph. Itaque credemus te posthac Lutheranam? A. Atq; sincerissimam. Nec enim ullius mihi querelæ frequenter, quam divini illius viri Evangelicam licentiam prævidentis, cuius contra omnes hostes invictus calamus suorum dissolutione, & astuto Evangelii prætextu penè languit. At tu cogitabis, non esse injurium, acutioribus ingeniis argumentationum Theologarum tricas relinquere, mihi simpliciorem D*s*i cultum reservare. In quorum utroque beatus Augustinus mirificè excelluit, hoc tamen senium suum, & animæ devoutæ anhelitum unicè est solatus. Interim D*s* u m orabimus, nunquam nobis strenui milites desint, quibus fucatos *Fratres* & suspectos *Pacificatores* fortiter pellamus, & verborum D*s*i simplicem fidem retineamus. Ph.

*De Fra-* Quiam opportunè *Fraternitas* admosternita- nuisti: non enim nescire potes, quid jam te. R. C. passim volitet, an serpar: tu vero ecquid commune cū ea habes? A. Planissime nihil.

his. Nam cùm paulò antè lusum quendam ingeniosiorem, personatus aliquis in literario foro agere vellet, credidisse, hac imprimis aetate, quæ ad insolita quæque se arrigit, nihil mota sum libellis inter se conflictantibus, sed velut in scena prodeentes subinde alios histrio-nes non sine voluptate spectavi. At nunc cùm Theatrum omne variis opinioneum jurgiis impleatur, & conjectu-ris, suspicionibus, maledicentia potissimum pugnetur, subduxit ego me ne imprudentius me ulli rei incertæ & lubri-çæ immiscerem. Quid enim opus est, *Famam exponere, & ingenium pericli-tari*, ubi meræ sunt nebulæ, & Chimæ-ras impugnandæ, ac mox sibi ipsi applau-dere, cum tacito spectantium irisu & Cautione ego, & quod ad rem facit, tu-tior, si ad Divini Verbi Lydiam lapidem Spiritus afficem; Reliqua Deo concre-dam, arcanorum unico Principi, & por-rò veram Christi Fraternitatem devota mente tuear, quæ humanæ earnis supre-mum est fastigium. Ph. Nonné vero ri-debimus, te Fraternitas illius fororem constanter & impudenter creditam? A. Ut tempora hæc sunt, nihil insolitum vi-deri potest, aut inexpectatum. Sed tu quid aliud habes, quod accuses? Ph. Ne-scio, quid prius, aut posterius dicam. *Philosophia* omnis tibi acerbè indigna-

tus,

tur. A. Philosophia? Illa germana mea,  
 qua post Divina Oracula orbis nobilias  
 nihil habet, ego nihil charius? At tu ca-  
 ve, ne pro vera & genuina illa umbrati-  
 lis aliqua tibi imponat. Hodie namque,  
 ut quisque literulis leviter tintus est,  
 ita se philosophiae delicium jactitat. Vi-  
 de vero, quam turpiter haec humani ge-  
 neric regina habeatur. Nam, ut ab ipsa  
 Artium scientia: umque clavicularia in-  
 cipiam, *Grammatica*, quis nescit, eam  
 plerumque hominibus desperatis, sor-  
 didis, & è foro literario ejectis prostitui,  
 & ingeniorum florem iis committi, qui-  
 bus nec est ingenuum, nec cerebrū; sed  
 quos capitis hebetudo, & moxum dis-  
 solutio ad Scholas, veluti lapidicinas,  
 condemnavit atro pane & frigida alien-  
 dos? Succedit *Dialectica*, non ea, quæ  
 ingeniositatiocinatione amat, & veri-  
 tam indager; sed loquaculum aliquod  
 & imperiosum prostibulum, terminis  
 & nugis prægnans. quæ, quia nihil om-  
 nino habet, quod dijudicet ( absunt e-  
 nim, ne nescias, in plerisq, reliquæ ar-  
 tes ) secum ipsa litigat, ac Syllogismus  
 cum syllogismo confligit. Et haec ma-  
 gna tyrannide Philosophiam se jactitat,  
 sororesque reliquas præ se contemnit,  
 tantaq; inanitate Psittacos suos implet,  
 ut, quisq; *Dialectices Erotemata* degu-  
 stavit, subito omnem Philosophiam ab-  
 sorpsisse